embalagem, de preparação para reutilização 
e reciclagem e desvio de resíduos de aterro.

Nos termos do art.º 22º dos estatutos da TRATOLIXO, E.I.M., S.A. e do 
art.º 66º, n.º 5 do Código das Sociedades Comerciais, propõe-se que o 
resultado líquido do exercício de 2019, no valor de 74.405, 36 € (setenta 
e quatro mil, quatrocentos e cinco euros e trinta e seis cêntimos), seja 
levado à rubrica de resultados transitados.

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

João Manuel Pereira Teixeira

Joaquim Francisco da Silva Sardinha

BALANÇO
Montantes expressos em €

RUBRICAS Notas

31 de Dezembro

2019 2018